UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ((((                                                        ((((((—————
Số:  4057   /QĐ-CTUBND           Quy Nhơn, ngày   21   tháng 12    năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện thanh thải dầu, xác tàu và thanh toán
các khoản chi phí hút dầu của tàu ARIS- Thái Lan
(((((
                       CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Bộ luật hàng hải Việt Nam ngày 30/6/1990;

Căn cứ Nghị định số 39/1998/NĐ-CP ngày 10/6/1998 của Chính phủ về xử lý tài sản chìm đắm ở biển;
Xét đề nghị của  Cảng vụ Quy Nhơn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Yêu cầu Chủ tàu và Thuyền trưởng tàu ARIS- Thái Lan bị chìm đắm ở biển Quy Hoà, Quy Nhơn, tỉnh Bình Định ( Việt Nam) thực hiện ngay một số nội dung sau đây:

1.1/ Phải trình Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định phương án thanh thải dầu và xác tàu ARIS trong thời gian 15 ngày, kể từ ngày 22/12/2005. Nếu quá thời hạn trên mà Chủ tàu và Thuyền trưởng tàu ARIS không thực hiện thì Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền của phía Việt Nam sẽ quyết định việc trục vớt và thanh thải xác tàu theo quy định của pháp luật.
1.2/ Có biện pháp đảm bảo tài chính cho hoạt động thanh thải dầu, xác tàu và các chi phí có liên quan cho các đơn vị của Việt Nam tham gia hút dầu và trục vớt tàu.
Điều 2.  Giao Cảng vụ Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với Viet Fracht Quy Nhơn cùng các ngành chức năng có liên quan theo dõi việc thực hiện của Chủ tàu và Thuyền trưởng tàu ARIS- Thái Lan trong việc thanh thải dầu, xác tàu và thanh toán chi phí theo quy định. Nếu quá thời hạn trên mà Chủ tàu không thực hiện thì Cảng vụ Quy Nhơn báo cáo đề xuất UBND tỉnh các biện pháp xử lý tiếp theo.
Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký,
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Cảng vụ Quy Nhơn, Giám đốc Viet Fracht Quy Nhơn, Chủ tàu và Thuyền trưởng tàu ARIS-Thái Lan; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                                                                                                                                                        KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

 - Như Điều 3;
 - Văn phòng Chính phủ;

 - VP UBQG TK- CN;

 - Bộ GT Vận tải;

 - TT Tỉnh ủy,TT HĐND tỉnh;
 - CT, các PCT UBND tỉnh;
 -  BCH BĐ BP BĐ;

 -  CT BH Bình Định;

 -  XN trục vớt CH II;

                                                                Nguyễn Văn Thiện -          - Lãnh đạo Văn phòng;
 -  Lưu: VT, K4, K10,K11, PNV(vs).
(Viet Fracht QN chuyển QĐ này cho Chủ tàu và TT)